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"Forskning och utveckling på försvarsområdet" 
(SOU 2016:90) 

Vetenskapsrådet besvarar denna remiss huvudsakligen utifrån sin 
uppgift att ha en ledande roll för att utveckla svensk grundläggande 
forskning av högsta vetenskapliga kvalitet och därmed bidra till 
samhällets utveckling. 

Vetenskapsrådet noterar att utredningen ser Vetenskapsrådet som en 
möjlig framtida finansiär när det gäller att stärka och utveckla kunskap 
inom vissa av de områden som behandlas i betänkandet. 

Vetenskapsrådet väljer i föreliggande yttrande att endast kommentera 
utredningens förslag att FOI bör tillföras ett basanslag i form av 
strategiska forskningsmedel. Enligt förslaget skulle basanslaget uppgå 
till omkring 20 procent av omfattningen av FOIs kunskapsbyggande 
verksamhet inom ramen för Försvarsmaktens Forskning och 
teknikutveckling. 

Vetenskapsrådet stödjer på denna punkt utredningens antagande om 
den grundläggande betydelsen av långsiktighet i forskning och att 
forskningsinstitut ges förutsättningar att genomföra strategiska 
satsningar för att kunna utveckla och upprätthålla starka 
forskningsmiljöer. 

Vetenskapsrådet vill understryka betydelsen av att forskningsmedel för 
såväl grundläggande som behovsmotiverad forskning fördelas efter 
sakkunniggranskning från ett vetenskapligt kvalitetsperspektiv. 
Vetenskapsrådet vill även påminna om att syftet med denna form av 
anslagsfördelning är att säkerställa att den forskning som bedrivs ges 
bästa förutsättningar för att generera resultat som är relevanta och 
tillförlitliga. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Sven Stafström i 
närvaro av rådsdirektören Ann Fust, chefsjuristen Anna Hörnlund och 
analytikern Marianne Hall, föredragande. I ärendets slutliga 
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handläggning har också enhetschefen Anders Weström och 
avdelningschefen Johan Lindell deltagit. 

en Stafström 
Generaldirektör Marianne Hall 
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